

継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

21年3月期第3四半期(20.4.1~20.12.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	600,528	152,125	37,646	51,346	841,645	-	841,645
(2)セグメント間の内部売上高	24	241	104	11,346	11,715	△ 11,715	-
計	600,552	152,366	37,750	62,692	853,360	△ 11,715	841,645
営業費用	501,332	141,340	42,601	60,191	745,464	△ 110	745,354
営業利益 (△損失)	99,220	11,026	△ 4,851	2,501	107,896	△ 11,605	96,291

20年3月期第3四半期(19.4.1~19.12.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	598,208	144,684	31,756	62,983	837,631	-	837,631
(2)セグメント間の内部売上高	14	235	63	11,308	11,620	△ 11,620	-
計	598,222	144,919	31,819	74,291	849,251	△ 11,620	837,631
営業費用	493,032	134,426	37,594	67,301	732,353	△ 1,176	731,177
営業利益 (△損失)	105,190	10,493	△ 5,775	6,990	116,898	△ 10,444	106,454

(2) 所在地別セグメント情報

21年3月期第3四半期(20.4.1~20.12.31)

(単位 百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	424,423	223,490	88,435	93,734	11,563	841,645	-	841,645
(2)セグメント間の内部売上高	209,311	7,869	2,930	972	-	221,082	△ 221,082	-
計	633,734	231,359	91,365	94,706	11,563	1,062,727	△ 221,082	841,645
営業費用	586,097	207,143	82,985	81,758	9,764	967,747	△ 222,393	745,354
営業利益	47,637	24,216	8,380	12,948	1,799	94,980	1,311	96,291

(3) 海外売上高

21年3月期第3四半期(20.4.1~20.12.31)

(単位 百万円)

	北米	欧州	アジア	その他	計
I 海外売上高	220,177	92,948	106,003	28,046	447,174
II 連結売上高					841,645
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	26.2%	11.0%	12.6%	3.3%	53.1%

(注)1.セグメント情報は、日本基準に基づいて作成しております。

2.前年度の「第3四半期 財務・業績の概況」においては、(2)所在地別セグメント情報、(3)海外売上高は開示しておりません。

連結株主持分計算書

(単位 百万円)

項目	株式数 (千株)	資本の部					自己株式	合計
		資本金	資本剰余金	利益準備金	その他の 剰余金	その他の 包括損益 累計額		
平成20年4月1日現在	1,280,604	84,070	93,150	19,539	423,927	31,177	△ 3,766	648,097
純利益					46,480			46,480
その他の包括損失						△ 44,487		△ 44,487
現金配当(15円00銭/株)					△ 19,193			△ 19,193
自己株式の購入及び売却	△ 8,512				△ 5		△ 5,300	△ 5,305
平成20年12月31日現在	1,272,092	84,070	93,150	19,539	451,209	△ 13,310	△ 9,066	625,592